PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ»

СОВЕТСКО-ГАВАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
31.05.2018

                                            № 32
г. Советская Гавань

О внесении изменений и дополнений в Положение о  местных налогах на территории  муниципального образовании городского поселение  «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов города Советская Гавань Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 27.10.2005 № 55
В целях создания благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в соответствии с п. 2 ст. 387   Налогового кодекса Российской Федерации, п. 2 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.1 ч.1 ст. 19 Федерального закона от 25.02.1999 N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о  местных налогах на территории  муниципального образовании городского поселение  «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Совета депутатов города Советская Гавань Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 27.10.2005 № 55,  следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 4:

абзац первый пункта 4 считать подпунктом 4.1.:

пункт 4 дополнить подпунктом 4.2. следующего содержания:
«4.2. Освобождаются от уплаты земельного налога в размере 50 процентов инвесторы инвестиционных проектов,  реализуемых на территории городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, в отношении земельных участков, находящихся у них на праве собственности.
Срок предоставления льготы составляет пять лет при условии использования земельного участка в целях реализации инвестиционного проекта».
1.2. В пункте 7:

пункт 7 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Налогоплательщики, указанные в  подпункте 4.2 пункта 4 настоящего Положения, предоставляют также: заявление; правоустанавливающие (право подтверждающие) документы на земельные участки; инвестиционный проект, содержащий сведения об объеме планируемых инвестиций по проекту, о рентабельности  проекта, социальном эффекте для экономики городского поселения»;
абзацы третий - пятый считать соответственно абзацами четвертым-шестым.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовому контролю, налоговой и экономической политике (Репина Н.В.).
3. Решение вступает в силу с 1 января 2019 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня  официального опубликования.
Глава городского поселения

«Город Советская Гавань»

            П.Ю. Боровский
Председатель Совета депутатов

 Л.Н. Несмиянова